
MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2025 

Processo Administrativo Nº 2025.03.07.01 
Tipo: REGISTRO DE PREÇO 

PREGOEIRO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 18/03/2025 08:59:56 

TOTAL DO PROCESSO: 866.748,50 

AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 51.689.269/0001-68 69.898,50 

LOTE 1 Quant.: 1 Num:600 — Lance:69.898,50 Total: 69.898,50 

Ttem: 1 Unidade: ROLO Marca: CREMER Modelo: FITA ADESIVA 

Descrição: FITA ADESIVA — PARA FRALDA MEDINDO 19 X 20MTS 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,39 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 980,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: CAJOVIL Modelo: BANHEIRA INFANTIL 

Descrição: BANHEIRA INFANTIL - CORES VARIADAS, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA 

EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE, COM VÁLVULA. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 38,68 Valor Unit.: 20,10 Total Item: 7.035,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: EUMAC BABY Modelo: BOLSA INFANTIL 

Descrigao: BOLSA INFANTIL - COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: REVESTIMENTO EM PVC, TAMAMHO 

MEDIO, COM ALGA, FECHO EM ZIPER E BOLSO FRONTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X25X17CM 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 39,07 Valor Unit.: 20,91 Total ltem: 7.318,50 

Item: 4 Unidade: UND Marca: EUMAC BABY Modelo: CALGA PAGAO 

Descrigao: CALGA PAGAO — CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, 100% ALGODAO, CONTENDO 01 

(UMA) CALÇA E 01 (UMA) BLUSINHA COM MANGA COMPRIDA. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 23,05 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 4.200,00 

Item: 5 Unidade: PCT Marca: EUMAC BABY Modelo: CAMISETA 

Descrição: CAMISETA TIPO REGATA PARA RECEM-NASCIDO — CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODAO, 

PCT COM 03 UND. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 24,10 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 4.375,00 

Item: 6 Unidade: PCT Marca: EUMAC BABY Modelo: CUEIRO 

Descrição: CUEIRO - CONFECCIONADO EM TECIDO FLANELADO, ESTAMPAS COM TEMAS INFANTIS, 

MEDINDO 100X100CM, PACOTE COM 3 UNIDADES 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 35,05 Valor Unit.: 18,20 Total Item: 6.370,00 

Item: 7 Unidade: PCT Marca: CONFORT Modelo: FRALDA DESCA 

Descrigao: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL - PACOTE G/ NO MINIMO 08 UNIDADES. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 9,55 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.715,00 

Item: 8 Unidade: PCT Marca: COTTON LINE Modelo: LENGO UMEDECIDO 

Descrição: LENGO UMEDECIDO - PCT COM NO MINIMO 70 UNDS 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 10,57 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.925,00 

Item: 9 Unidade: PCT Marca: INCOMFRAL Modelo: FRALDA ALGODAO 

1de3 
Gerado em: 08/05/2025 09:13:20 

g{@



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

Descrição: FRALDA ALGODÃO TECIDO DUPLO - PACOTE COM 5 UNIDADES, MEDINDO 70X70CM, COR BRANCA 

COM BARRA PINTE E BORDE. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 28,25 Valor Unit.: 14,70 Total Item: 5.145,00 

Item: 10 Unidade: CX Marca: COTTON LINE Modelo: HASTE FLEXIVEL 

Descrição: HASTE FLEXIVEL - PONTAS DE ALGODAO (COTONETES), CAIXA COM 75 UNIDADES. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 8,99 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 1.610,00 

Item: 11 Unidade: KIT Marca: MURANO Modelo: KIT INFANTIL HIGIENE 

Descrigao: KIT INFANTIL HIGIENE - COMPOSTO POR: ESCOVA PARA CABELO E PENTE, DESENHO COM TEMA 

INFANTIL NAS CORES VARIADAS 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 25,90 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 4.690,00 

Item: 12 Unidade: UND Marca: EUMAC BABY Modelo: MEIA RECEM-NASCIDO 

Descrigdo: MEIA RECEM-NASCIDO - 100% ALGODAO, CORES VARIADAS. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 8,49 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 1.540,00 

Item: 13 Unidade: UND Marca: XUXINHA Modelo: SABONETE EM BARRA 

Descrição: SABONETE EM BARRA - INFANTIL (PELE DELICADA), 80G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 

ATOXICO PARA PELES DELICADAS. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,96 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 1.085,00 

Item: 14 Unidade: UND Marca: EUMAC BABY Modelo: TOALHA COM CAPUZ 

Descrigao: TOALHA DE ALGODAO COM CAPUZ - EM TECIDO DUPLO, TAMANHO 120X70CM, NA COR BRANCA 

COM BARRA PINTE E BORDE. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 27,09 Valor Unit.: 14,10 Total Item: 4.935,00 

Item: 15 Unidade: UND Marca: MURANO Modelo: SABONETEIRA 

Descrição: SABONETEIRA INFANTIL - DE PLASTICO (CORES VARIDAS) RESISTENTE COM TAMPA 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,21 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 945,00 

Item: 16 Unidade: UND Marca: EUMAC BABY Modelo: MANTA EM FUSTAO 

Descrigao: MANTA EM FUSTAO — MEDINDO 80 X 80CM 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 26,19 Valor Unit.: 13,60 Total Item: 4.760,00 

Item: 17 Unidade: UND Marca: BIOMATIKA Modelo: COLONIA INFANTIL 

Descrição: COLONIA INFANTIL - (PELE DELICADA), 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATOXICO 

PARA PELES DELICADAS. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 14,22 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 2.590,00 

Item: 18 Unidade: UND Marca: BIOMATIKA Modelo: OLEO 

Descrigao: OLEO PARA RECEM NASCIDOL - (PELE DELICADA), 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 

ATOXICO PARA PELES DELICADAS. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 20,95 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 3.815,00 

Item: 19 Unidade: UND Marca: BIOMATIKA Modelo: SHAMPOO INFANTIL 

Descrição: SHAMPOO INFANTIL - (PELE DELICADA), 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATOXICO 

PARA PELES DELICADAS. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 12,52 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 2.275,00 

Item: 20 Unidade: UND Marca: BABYMED Modelo: POMANA 

Gerado em: 08/05/2025 09:13:20 
2de3 

s g



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

Descrição: POMANA E/OU CREME INFANTIL - (PARA ASSADURAS), 45 GRS, DERMATOLOGICAMENTE 

TESTADO, ATOXICO PARA PELES DELICADAS. 

Quantidade: 350 Val. Ref.: 14,28 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 2.590,00 

'YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.970.227/0001-53 796.850,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076  Lance: 796.850,00 Total: 796.850,00 

Item:1  Unidade: KIT Marca: PROPRIA i Modelo: " 

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA A FORMAÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL) DE 

CESTAS_BASICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SÓCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS E 

ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — SUAS, 

COM BASE NOS CRITÉRIOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.875/2016, QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ACOPIARA — CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: 03 kgs de 

Arroz branco; 01 gf de óleo de soja; 03 kgs de açúcar cristal; 01 pct de biscoito salgado cream cracker 400 g; 02 pct 

macarrão tipo espaguete; 02 pct de café torrado e moido; 01 und de margarina com sal sem gorduras trans 500grs; 01 

kg de feijão tipo 1 carioquinha; 02 latas de Sardinha em conserva em 6leo; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA; 02 

PCT FARINHA DE MILHO FLOCADA; 01 KG DE SAL REFINADO IODADO; 01 PCT DE BISCOITO DOCE TIPO 

MARIA; 01 UND ACHOCOLATADO EM PO INTEGRAL; 01 PCT DE FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO; (OBS.: 

TUDO CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA). 

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 217,41 Valor Unit.: 159,37 Total Item: 796.850,00 

17 

PREGOEIRO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

APDIU JAMILE ALVES PEREIRA 

. MMJ%W dov GIJ?UO.: 
APOIO —KAROLINE TEIXEIRA DA SILVA 

Gerado em: 08/05/2025 09:13:20 
3de3


